
Montevideo, 27 de junio de 2022.-

LICITACIÓN ABREVIADA A104838: EJECUCIÓN DE LA
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE CAMINERA EN

LA RAMBLA JOSÉ GURVICH DEL CERRO,
“MUNICIPIO A”, EN EL DEPARTAMENTO DE

MONTEVIDEO.

Consulta 1 - En la visita de obra del 17 de junio en la zona de estacionamiento 
se observ  que al construir el cord n en el lado izquierdo (contra la calle), que ó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que ó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que 
indica la memoria, se retendr  el agua. Se habl  que la posible soluci n ser a uná el agua. Se habló que la posible solución sería un ó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que ó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que ía un
drene desde ese punto. En el Rubro 8.1 "Drenes" se incluye ste dentro de los ¿En el Rubro 8.1 "Drenes" se incluye éste dentro de los éste dentro de los 
5 drenes de 25 m c/u a construir o se debe sumar?
Respuesta 1- Se incluye

Consulta 2 - En los recaudos t cnicos se expresa que los c lculos de las éste dentro de los á el agua. Se habló que la posible solución sería un
estructuras se otorgar n a la empresa adjudicataria. Sin embargo, son á el agua. Se habló que la posible solución sería un
indispensables para cotizar los rubros 3.2 y 3.3. Se podr n adelantar para esta ¿En el Rubro 8.1 "Drenes" se incluye éste dentro de los á el agua. Se habló que la posible solución sería un
instancia?
Respuesta 2- Considerar todas las armaduras de la vigas referidas (de dimensiones
15x60 para los 3 casos) con acero tratado de diam=10mm, incluida la armadura 
de piel y los estribos. Estos ultimos separados cada 15cm. 

Consulta 3 - En el rubro 3.4 "Hormig n armado para viga de borde en tramo deó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que 
acceso a la playa" se indica el ancho de la viga, no es as  con la altura y dem sía un á el agua. Se habló que la posible solución sería un
dimensiones de la estructura de hierro. Se solicita, por favor, suministrar esos 
datos.
Respuesta 3- Viga de 15x60 cm con armadura de de acero tratado de 
diam=10mm, incluida la armadura de piel y los estribos. Estos ultimos separados 
cada 15cm. 

Consulta 4 - En el Rubro 5.1 "Cortes de pavimento existente de hormig n ó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que 
armado en estacionamiento" se detalla que las incisiones tendr n 2cm de espesor. á el agua. Se habló que la posible solución sería un
Cu ntos cortes se consideran y cada cu nto ir n?¿En el Rubro 8.1 "Drenes" se incluye éste dentro de los á el agua. Se habló que la posible solución sería un á el agua. Se habló que la posible solución sería un á el agua. Se habló que la posible solución sería un

Respuesta 4- Cortes cada 50cm

Consulta 5 - Se solicita pr rroga de la fecha de apertura para contar con la ó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que 
informaci n que contenga las respuestas de las presentes consultas y recabar m s ó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que á el agua. Se habló que la posible solución sería un
informaci n de los otros rubros puesto que son diversos y, en algunos casos, ó que al construir el cordón en el lado izquierdo (contra la calle), que 
poco comunes.
Respuesta 5- Se otorga pr rroga. Oportunamente se comunicar  la nueva fechaórroga. Oportunamente se comunicará la nueva fecha á la nueva fecha
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